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Find hele programmet og læs mere om 
København som Arkitekturhovedstad 2023 
her.

NOVEMBER

Øverst på min egen playliste til efterårets 
blæsende gåture er en podcastserie om de 
arkitekter, der har skabt København, mens resten 
af novembers anbefalinger kryber indendørs i 
varmen med en række debatarrangementer og 
udstillinger. Måneden byder på et kritisk blik 
indad i byggebranchen med refleksioner over 
greenwashing, branding, og tomme salgstaler. 
Og så er der en mulighed for at opleve det skjulte, 
man normalt ikke ser: Fra en rørlagt å til arkitektur, 
der inddrager andre sanser end synet samt det 
indre af SAS Royal hotellet.

Rigtig god fornøjelse!
Camilla van Deurs

Stadsarkitekt Camilla van Deurs i selskab med 
museumsdirektør Marius Hansteen på podcasten 
’Se op! Arkitekternes København’.

Se op! Arkitekternes København
’Se op! Arkitekternes København’ er en fremragende 
podcastserie, som handler om byens huse – og dem, der har 
tegnet dem. Podcastserien giver en levende introduktion 
til de sidste 400 års københavnske arkitekturhistorie. 
Gennem en række samtaler med udvalgte eksperter zoomer 
museumsdirektør Marius Hansteen ind på bestemte 
bygninger – kendte og mindre kendte – i det københavnske 
bybillede. Hver podcast handler om én arkitekt, og i 
november taler jeg om min tiptipoldefar Ferdinand Meldahl, 
der bl.a. tegnede Frederikskirken og Navigationsskolen, men 
også sad i Borgerrepræsentationen i 27 år. Podcastserien er 
produceret af Københavns Museum. Find hele podcastserien 
på Spotify eller PodBean Se op! Arkitekternes København.

Arne Jacobsen, DAC og SAS Royal Hotel værelse 
606
Arne Jacobsen var en ener. En radikal formgiver og et 
multitalent, der blev inspireret af strømninger ude i verden 
som mange endnu ikke havde fået øje på dengang tilbage i 
1920’erne og som stadig opleves som moderne i dag. SAS 
Royal Hotel var et hovedværk for Arne Jacobsen, og det er en 
milepæl i dansk arkitektur. På alle måder et signaturbyggeri, 
hvor al Arne Jacobsens kreativitet og innovation kondenseres 
ind i et værk og som netop nu er under offentlig debat 
i forbindelse med en mulig fredning. Dansk Arkitektur 
Center inviterer torsdag den 2. november til en guidet tur til 
Radisson Collection Royal Hotel, som SAS Royal Hotel i dag 
hedder. Med udgangspunkt i udstillingen So Danish! fortæller 
Dansk Arkitektur Center om tiden, som Arne Jacobsens 
værk udsprang fra, hvorefter den guidet tur vil gå til Radisson 
Collection Royal Hotel og man vil få lejlighed til at besøge 
selve det legendariske Room 606. Turen kræver tilmelding og 
køb af billet. Læs mere på Arne Jacobsen, DAC og SAS Royal 
Hotel værelse 606.

MorgenDAC: Kan byggeriet greenwashe sig til 
mere bæredygtighed?
”Byggeriet skal være grønt, bæredygtigt, DGNB-certificeret, 
biobaseret, upcyclet, klimavenligt og CO2-neutralt. Og så 
skal det opfylde verdensmål, klimakrav, og nu skal det også 
være regenerativt. Giver de nye begreber mening eller blot 
(endnu) en anledning til greenwashing?” MorgenDAC stiller 
den 2. november skarpt på, hvordan vi taler om bæredygtigt 
byggeri, og hvordan vi får bæredygtighed på dagsorden, og 
spørger om alle de nye begreber rent faktisk giver mening 
og værdi, eller om de skaber mere forvirring og ikke mindst 
muligheden for greenwashing. Kom med til en samtale 
mellem Villads Andersen, journalist og forfatter, og Signe 
Kongebro, Global Design Director, og partner hos Henning 
Larsen Arkitekter i en helt særlig udgave af MorgenDAC som 
finder sted i forbindelse med Building Green konferencen 
i Forum. Arrangementet er gratis, men kræver tilmelding. 
Læs mere og find billetter til MorgenDAC: Kan byggeriet 
greenwashe sig til mere bæredygtighed?

Sort snak i arkitektbranchen?
Arkitekter forstår hinanden, men forstår andre os? Og kan 
andre fagligheder inspirere den måde vi taler om arkitektur 
på? Det undersøges i en samtalerække med journalist og 
arkitekturanmelder Holger Dahl som vært. Den 2. november 
ses nærmere på byggestenene til den gode og holdbare 
historie. På podiet kan du møde journalist og forfatter 
Pernille Stensgaard, arkitekt Dan Stubbergaard fra Cobe og 
filminstruktør Frederikke Aspöck. Vær med, når de tager 
bladet fra munden og deler ud af deres tanker om sprog, 
deres bedste formidlingskneb, og hvad der indimellem 
driver dem til vanvid til At tale om arkitektur - den holdbare 
historie hos Arkitektforeningen. Arrangementet kræver 
tilmelding.

Rum til at snuse og døse
Et af Arkitekturårets helt store emner i samarbejde med 
Bevica Fonden er Universel Adgang. Det er Teknik- og 
Miljøforvaltningens ambition, at årets fokus på Universelt 
design  vil sætte varige spor i byens tilgængelighed og 
indretning. I november kan du opleve et nyt take på dette, 
når dørene åbnes til et ”snoezelrum”, hvor alle har mulighed 
for at opleve, hvordan ens sanser bliver stimuleret af både 
lys, lyd, vibrationer mm. Begrebet snoezel er sammensat 
af to hollandske ord: ”doezelen”, at døse - og ”snuffelen”, 
at snuse. Det handler om sansning - og et snoezelrum er 
indrettet sådan, at det både giver mulighed for beroligende 
og vækkende stimulation af kroppens sanser. Snoezelrum 
København er lavet i samarbejde med arkitekter fra Designit 
og lysdesignere fra Yoke, som har gjort det muligt at rummet 
kan tilpasses ud fra brugerens ønsker. Dette kan gøres med 
lys og lyd, samt en interaktiv væg og gulv. Borgercentret 
holder åbent hus, hvor du kan prøve Snoezelrum 
København den 7. november fra kl. 13-17. Arrangementet er 
åbent for alle og gratis.

Fra gemt spildevandskanal til arkitektonisk 
klimatilpasningsvandløb
Hvordan kommer byen til at møde fremtidens skybrud? 
Den 30. november kan du på en guidet tur få historien 
om Harrestrup Å, fra gemt spildevandskanal til et 
grønt arkitektonisk byrum der forener håndteringen af 
skybrudsvand og rekreative grønne byrum, til gavn for 
byens borgere, og oplev hvordan arkitektur kan gøre en 
forskel for klimatilpasningen af de grønne områder. På 
den guidede tur i showroomet på ENERGI & VAND kan 
du opleve ’En levende fortælling om Harrestrup Å’ i et 
visuelt univers, der giver en unik og levende fortælling om 
Harrestrup Å som Danmarks største klimatilpasningsprojekt. 
Besøg showroomet på ENERGI & VAND og se det unikke 
samarbejde mellem 10 forskellige kommuner og udviklingen 
af klimatilpasningsløsninger i lokalmiljøet. Arrangementet er 
gratis, men kræver tilmelding. Læs mere og find billetter på 
Harrestrup Å.
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